

# Landsby Posten

HUNDERUP - SEJSTRUP

Nr. 6

Juni 2024

46. årgang



En velkendt situation i bybilledet, mens der arbejdes med fjernvarme og strøm (Foto: Eilif Pedersen)

Hotmail lukker (snart?) - så vidt jeg kan finde ud af.  
I hvert fald har jeg haft adskillige problemer med at modtage og behandle  
de mails, som er kommet ind  
(og som tidligere skrevet er der også bøvl med autosvar).  
Derfor overvejer jeg kraftigt at skifte til Outlook - mere herom senere.  
/Eilif Pedersen

Sommerferien nærmer sig.  
Det betyder, at næste blad er et dobbeltnummer.  
Så husk derfor at få alt stof omkring juli og august sendt ind  
inden næste deadline, som er d. 15 juni - god sommer!

Al opmærksomhed d. 16 juni frabedes  
Mvh Birgit Thygesen

**DEADLINE  
FOR NÆSTE  
NUMMER**

**15.  
JUNI**

Landsbyposten udkommer i alle måneder, dog er juli/  
august et dobbeltnummer. Bladet trykkes i 320 eksem-  
plarer på egen maskine, udgives af H.S.U.G. og omde-  
les til samtlige husstande i Hunderup og Sejstrup.

Kommercielle annoncer: 400 kr/side.

**REDAKTION & DISTRIBUTION:**

Eilif Pedersen      Lis Andersen      Henriette Jensen  
Tlf. 40 17 28 17      Tlf. 27 51 33 52      Tlf. 22 45 62 63

**Landsbyposten kan læses på [hsug.dk](http://hsug.dk) &  
på [hunderup-sejstrup.dk](http://hunderup-sejstrup.dk)  
Indlæg til Landsbyposten kan afleveres håndskrevet  
eller sendes pr. e-mail til [landsbyposten@hotmail.com](mailto:landsbyposten@hotmail.com)**

**Du kan støtte udgivelse af bladet med beløb til:**  
MobilePay: 40350 \*\*\* Kontooverførsel til: 5917-1304 242 (netbank)  
\*\*\*Indbetalingskort: +73<+8901 70 76 (netbank) *Skriv: LP-bidrag*  
Tak for dit bidrag!

# Sogneudflugter 2024 / Lejf B Jørgensen

I år arrangeres 2 sogneudflugter, den ene onsdag den 29. maj  
og den anden lørdag den 24. august

Onsdag den 29. maj **Denne tur er UDSOLGT**

Lørdag den 24. august kører vi fra Gredstedbro kl. 8.30 og derefter opsamling i Vilslev og Hunderup.

Turen går til Karensminde landbrugsmuseum i Grindsted, hvor vi får rundvisning og frokost. Derefter skal vi se den nye kirkegård i Grindsted.

På vejen hjem besøger vi Tambours have, hvor vi får eftermiddagskaffe.

Vi er hjemme ca. 17.00-17.30

Prisen er 200 kr. pr. udflugt og inkluderer bus, formiddagskaffe, entre og frokost og eftermiddagskaffe. Drikkevarer til frokost er for egen regning

Tilmelding til den 24. august senest den 10/8 til

Lissy Hansen tlf. 22384072 eller Lejf Jørgensen tlf. 20403581

De 4 menighedsråd i Kongeåpastoratet

## Grundlovsmøde / Lejf B Jørgensen

Grundlovsmøde 5. juni 2024 kl. 14.00

på Kjærgård landbrugsskole Kjærgårdsvej 31 6740 Bramming

Program:

kl. 14.00 - Åbningstale v. Forstander Lasse Iversen

kl. 14.15 – Åbning af jubilæumsudstilling, mulighed for rundvisning + kaffe

kl. 15.00 – Gymnastik opvisning 2 hold fra Darum

kl. 15.30 – Grundlovstale v. ældreminister Mette Kierkgaard

kl. 16.00 – Slut

Pris 50 kr. inklusiv kaffe og kage

Arrangører

Kjærgård Landbrugsskole, Hunderup Sejstrup lokalråd,

Vilslev menighedsråd og Hunderup menighedsråd

# ”Brug hænderne

- Og fordyb dig

- Det er sundt”

Dette citat læste jeg forleden i magasinet ”lungenytt”, og det passer jo lige netop på det, der foregår i Ideforummandag tirsdag og onsdag.

Der er dokumentation for at det er sundt at bruge sine hænder, og fordybe sig i noget, man holde af at lave f.eks. male, strikke hækle, væve, eller snitte i træ.

-man bliver opslugt og glemmer sig selv

-man har kontrol over sin opmærksomhed

-man oplever at man er god til noget og laver noget meningsfuldt, hvis det ellers er tilpas udfordrende. Faktisk ved man også, at de rytmiske bevægelser ved håndværksarbejde ”klipper” tråden til grublehjernen, så man har mindre kapacitet til at føle angst og bekymring, Kroppen oplever fred og ingen fare, og man trækker automatisk vejret dybere. Når man gør det, produceres der ikke adrenalin, og der findes målinger, der viser, at hjertefrekvensen sænkes med 11 slag i minuttet.

Måske er en times strikning i Ideforum ligeså godt som 1 times psykoterapi, og timebetalingen er i hvert fald noget mindre, så jeg vil ligesom Dronning Margrethe opfordre alle til at gemme en lille smule energi til at lave noget, der ikke er absolut nødvendigt, ”noget unyttigt ” som et godt middel til en god trivsel.

### **SOGNEARKIVET**

**v/ Johannes Clausen, telf. 23 24 54 89**

**Åben første mandag i hver måned fra kl. 19,30 til 21,30 - dog ikke i skoleferier**

## Besøg på Trapholt / Lene Christensen

### 278 BORGERE KOMMENTERER KUNST I DET OFFENTLIGE RUM

Hvad gør det ved vores selvforståelse, at kun 5 ud af 101 statuer i København er af kvinder? Hvordan påvirkes vi af de skulpturer og monumenter, der står i vores fælles offentlige rum? Og hvad ville vi ændre, hvis vi kunne? Disse diskussioner har 278 borgere, kunstner Randi Samsonsen og Trapholt udforsket og omsat til en 5-meter høj fællesskabt kunstinstallation *Things Matter*.



Ideforum er alsidigt, og dette projekt har en af vores medlemmer været med til at skabe, så den 16.-april pakkede vi biler og madpakker og tog til

Et billede, der indeholder indendørs, Majorelle-blå, bygning, blå/nedtrykt

Automatisk genereret beskrivelse Trapholt for at bese kunstværket. Alle figurerne, statuerne, er strikket i blå og lilla, og til hver eneste af dem hører der en personlig historie fra kunstneren. Hvorfor vedkommende har valgt lige den statue, og hvorfor der er lavet om på" lige den ting. Der er ovenikøbet lavet en bog om alle de strikkede figurer.

Der var selvfølgelig også andre udstillinger, der skulle bese, men nu var det lige det her der var interessant

# Ref. af generalforsamling i Forsamlingshuset / Ole Høeg Jensen

**Valg af dirigent:** Lars Boel

**Valg af skriftfører:** Lene Søgaard

**Valg af stemmefører:** John Søgaard & Lars Boel

**Formandens beretning** til godkendelse:

Udlejningerne i 2023 er stigende i fht. 2022. 2024 ser lovende ud allerede. Ejner Christiansen har sponsoreret nye vinduer og Knudsen Gardiner i Bramming har sponsoreret nye gardiner til både store og lille sal. Der er blevet lavet børneaktivitetsrum på 1. sal.

Sociale arrangementer har der ikke været så meget af i 2023 da fokus har været på at få god gang i økonomien i forsamlingshuset.

Spørgsmål fra Lejf Jørgensen om der er renoveringsprojekter i 2023. Ole fortæller om ønske om at få lavet trolدتægt lofter i lille sal og i store sal. Dette vil inkludere nyt lys også. Der er sponsoreret et ny projektor lærred i lille sal af BPI i Bramming.

Anne Marie Andersen spørger til evt. nyt linoleum gulv i køkkenrummet. Foreslår 1-2 arbejdsdage om året hvor der kommer frivillige og hjælper med forefaldende opgaver som maling, rengøring osv. Sejstrup Forsamlingshus byder eksempelvis på pizza til de frivillige efter endt arbejdsdag.

John Søgaard fortæller omkring køkkenprojektet. Skal der søges fonde? Skal hele køkkenet renoveres på én gang, eller skal man evt. tage det i etaper? Mette Bjergmark fortæller omkring projekt i Darum, hvor man har fået samlet mange penge ind ved at private har lavet projekter og doneret pengene/overskud. Vilslev Kokken har givet udtryk for, at de gerne vil bruge husets køkken, hvis det bliver mere brugbart for dem.

**Regnskab for det forløbne år 2023:** se regnskabsark

Flot regnskab på +127.000, bla fra store ekstra indtægter fra støttefest, sponsorer, andele og frivillige indskud.

Egenkapital på +492.000.

Gælden er nede på 36.000 til kreditforeningen og kr 150.000 til HSI. I 2024 begynder forsamlingshuset at betale tilbage på lån fra HSI.

Michael Berthelsen fortæller om budgettet for 2024:

Budget for 2024 er justeret ud fra hvad vi forventer på de forskellige poster. Konservativt sat, forventes et overskud på +55.000.

Mette Bjergmark fortæller om elnet med billigere el som formentlig ikke kan nå til forsamlingshuset pga. afstand.

Derudover snakkes omkring den kommende fjernvarme. Forsamlingshuset er tilmeldt og det foreslås at der bliver undersøgt, hvorvidt der skal et større anlæg til grundet husets størrelse.

Der bliver spurgt ind til, hvorvidt lejepriserne ændres. Bestyrelsen oplyser at priserne er ændret for ca. 1 år siden og der er pt. Ikke planer om at lade priserne stige i dette år.

#### **Fastsættelse af kassekredit:**

75.000 kr.

#### **Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter:**

På valg er Ole Riishede Høeg Jensen og Lars Bjørnsholm Jensen. Desuden er Martin Hansen på valg og Martin ønsker ikke genvalg.

Der er genvalg til Ole og Lars. Derudover tiltræder Lene Søgaard bestyrelsen og Dorthe Knudsen tiltræder som 1. suppleant med deltagelse i bestyrelsesmøder. 2. suppleant bliver Anne Marie Andersen.

#### **Valg af revisor:**

Ole Ebbesen og Flemming Høeg Jensen

#### **Indkomne forslag:**

Der er ingen indkomne forslag.

#### **Evt.:**

Der oplyses fra bestyrelsen at kasserer Sigfred Bjerrum samt revisorer Ole Ebbesen og Flemming Høeg alle har tilkendegivet at de stopper med udgang af regnskabsåret 2024.

# Kassér

Da vores kassér igennem rigtig mange år, Sigfred Bjerrum, har meddelt at han stopper ved årets udgang, kommer vi til at mangle en ny kassér. Derfor vil vi høre, om der er én i lokalbefolkningen, som kunne tænke sig at overtage det ærefulde erhverv. Sigfred vil være behjælpelig, så du er godt klædt på, til at stå på egne ben d.01-01-2025.

## SEJSTRUP FORSAMLINGSHUS

I samme ombæring, har vores 2 trofaste revisorer, Ole Ebbesen og Flemming Høeg Jensen, også valgt at takke af, efter mange års tro tjeneste. Så disse 2 stillinger bliver også ledige fra d.01-01-2025.

Hvis én af disse stillinger, har vagt din interesse, så send en mail til [sejstrup-forsamlingshus@hotmail.com](mailto:sejstrup-forsamlingshus@hotmail.com), vi venter i spænding på at høre fra netto DIG.

Mvh

Bestyrelsen i Sejstrup Forsamlingshus



# OKTOBERFEST

Overskud går til udvikling af Sejstrup forsamlingshus

Ægte Tyroler stemning  
Schnitzel mit alles fra Vilslev Kokken  
Live tyrolermusik fra O.S.3

Kr. 275.-



**FREDAG D. 04 OKTOBER KL 18 - 01**

Sejstrup Forsamlingshus, Kirkevej 80, 6740 Bramming

Billetter: <https://husetsvenner.nemtilmeld.dk/>

# Græsslåning / Mette Bjergmark

## Forsøg i HSI: Hvem skal slå græsset rundt om hallen?

Det er blevet klart for os, at kommunens entreprenør er ansvarlig for vedligeholdelse af de grønne områder omkring hallen. Derfor har HSI besluttet at iværksætte et forsøg: Vi vil ikke længere slå græsset rundt om hallen for at teste om vi er tilfredse med kommunens serviceniveau. Tidligere blev græsset slået hver uge af Keld, men nu er det kommunens opgave at sørge for, at det ikke vokser sig for højt.

Selvom vi ikke længere slår græsset, vil der stadig være frivillige, der fejrer fliserne rundt om hallen. Efter nogle måneder vil vi evaluere resultatet af dette forsøg og se, om vi måske foretrækker selv at overtage opgaven med at slå græsset.

Vi håber, at dette initiativ vil give os et bedre indblik i, hvordan vi bedst kan bruge vores ressourcer (her forstået som frivillig arbejdskraft) til at drive hallen og vores udearealer, samtidig med at vi tester samarbejdet med kommunen omkring vedligeholdelsen af udearealerne. Lad os se, om vi foretrækker at tage græsslåningen i egne hænder!

Her er kommunens serviceniveau:

Græs ud til Kjærgårdsvej og græs på skråninger rundt om tennisbanen er fælledgræs må max være 6-20 cm højt

Græs op til p-plads og på boldbane langs kirkediget samt græs der ligger mellem tennisbanerne og hallen er brugsplæne og må max være 4-8 cm

Første fodboldbane er kampbane og må max være 3,5-6 cm

Sidste fodboldbane er helårs træningsbane og må max være 3,5-7 cm

Vi byder velkommen til kommentarer og feedback om dette forsøg.

På forretningsudvalgets vegne,  
Mette Bjergmark

## Nyt fra Lokalrådet / Claus Simonsen

Lokalrådet afholdt i slutningen af april et møde for områdets foreninger og med webmasteren for [www.hunderup-sejstrup.dk](http://www.hunderup-sejstrup.dk) for at høre om der var ønsker og forslag til en fremtidig brug af hjemmesiden. En forudgående brugerundersøgelse havde vist at interessen for at bruge siden måske var begrænset, men de tilstedeværende ved mødet tilkendegav et ønske om at fortsætte siden, samt om at den bliver opdateret. Se separat annonce andetsteds i bladet.

K34 havde generalforsamling i april, og vi hører at udfaldet var ret nedslående. Vi er sikre på at et referat vil være at finde i bladet, så vi afholder os fra at skrive yderligere.

En borger har tilbudt at skolebussens stoppested i Sejstrup kan blive flyttet til et sted hvor børnene kan stå i læ/ly når de skal af sted (i stedet for at have denne mulighed når de kommer hjem). Kommunen vil gerne flytte stoppestedet, men de vil ikke stille en skraldespand ved skuret. Vi synes det er urimeligt hvis borgeren – ud over at stille jord til rådighed for busskuret – også skal rydde eventuelt affald af vejen, så vi hører om en beboer i Sejstrup vil være interesseret i at passe en brugerbetjent skraldespand (som vi fx har ved den ny sti i Sejstrup og i Hollænderskoven).

Lokalrådet skal til møde med kommunens Økonomiudvalg i slutningen af maj. Vi har modtaget en del ønsker fra foreninger i byerne, som vi tager med, men man skal nok ikke forvente at alle ønsker bliver opfyldt!

Lokalrådet har genlæst Landsbyplanen der nok har en del år på bagen, men som stadig er gældende, og vi forsøger at tage nogle af ideerne op, bl.a. stisystemer i omegnen, så det er muligt at gå rundt i stedet for blot frem-og-tilbage. Kirken tager også et forslag fra landsbyplanen op, idet man vil ændre grusbælægningen ud mod Kirkevej til græs.



### Landsbypostens Kopiservice tilbyder:

Kopiering af sange, programmer m.m.

Opsætning og redigering.

Pris pr side: 1,00 kroner.

Eilif Pedersen, eilif@bihus.dk

Mobil: 40 17 28 17

## Annonce-Referat / Claus Simonsen

Lokalrådet holdt i slutningen af april et møde hvor alle områdets foreninger samt webmasteren for [www.hunderup-sejstrup.dk](http://www.hunderup-sejstrup.dk) var indbudt. Ti personer mødte op, repræsenterende i hvert fald fem foreninger.

Forud for mødet var der foretaget en undersøgelse blandt områdets foreninger, bl.a. om hvad man så som hjemmesidens formål. Her var der overordnet tre synspunkter:

at skabe opmærksomhed om byerne udadtil

at skabe opmærksomhed om foreningerne udadtil

at være et middel til foreningernes koordinering indadtil.

Overraskende anvendte ca. 90 % af respondenterne ikke eller kun sjældent hjemmesiden, og på spørgsmålet om hvorvidt man kunne tænke sig selv at være i stand til at opdatere sit opslag, var svaret ca. 50 / 50 for og imod. Respondenterne formulerede også ønsker om et mere smukt og moderne design, om at siden kan indeholde en kalender, samt at der skal være mere information for tilflyttere, og at beskeder bliver opdateret.

På mødet oplystes det at der pt. er tre personer som kan opdatere siden, og der blev på mødet ikke formuleret noget håndfast ønske om at foreningerne selv får mulighed for at opdatere deres oplysninger.

Nogle af områdets foreninger har fået deres egne websites, og det fortæles bl.a. fra HSUG's side at dette bl.a. har gjort kassererens arbejde meget lettere, idet medlemmerne nu kan betale kontingent mm. direkte på hjemmesiden.

De deltagende lagde vægt på brugervenlighed og anvendelighed. Man skal pt. bruge mange klik for at komme frem til det man ønsker – det kan måske gøres nemmere. Det blev også pointeret at vi skal gøre os klart hvad det er vi vil med hjemmesiden – skal den være rettet mod mulige tilflyttere, eller

skal den være rettet mod de, der bor i byerne?

Mht. kalender, eksisterer der allerede en glimrende kalender, som der linkes til fra vores hjemmeside, men det øger selvfølgelig antallet af klik som man skal bruge ...

Mødet mundede ud i at der var enighed om at vi fortsætter med hjemmesiden, og at indholdet bliver opdateret.

Lokalrådet skal derfor opfordre alle foreninger og andre der er repræsenteret på [www.hunderup-sejstrup.dk](http://www.hunderup-sejstrup.dk) til at se deres opslag igennem og kontakte en af de tre vedligeholdere for at få udført det der skal rettes/opdateres/ændres.

Vedligeholdere

Niels-Jørgen Hvidberg, [njhvidberg@gmail.com](mailto:njhvidberg@gmail.com)

Lejf Bjerrum, [lejf.bjerrum@gmail.com](mailto:lejf.bjerrum@gmail.com)

Claus Simonsen, [lokalraad@hunderup-sejstrup.dk](mailto:lokalraad@hunderup-sejstrup.dk)

## HUNDERUP/SEJSTRUP LANDSBYFEST 30 MAJ - 1 JUNI



Sommerferien nærmer sig.

Det betyder, at næste blad er et dobbeltnummer.

Så husk derfor at få alt stof omkring juli og august sendt ind inden næste deadline, som er d. 15 juni - god sommer!

## Landsbyfestpetanque / Alex Andersen

Som tidligere vil der også i år blive arrangeret en lille petanqueturnering til landsbyfesten. Det foregår fredag den 31. maj fra kl. 16 og igen lørdag den 1. juni fra kl. 10.00.

Det er gratis at deltage, og der spilles om en vandrepokal. Man kan være 2 eller 3 spillere på et hold, og petanque har alle nødvendige remedier, så det er bare om at få sig tilmeldt til Alex Andersen (29 70 28 72) senest onsdag den 29 maj.

Det er muligt at følge petanque i DGI-regi, da der afvikles en runde i C-rækken på vore baner torsdag den 30. maj fra kl. 18.30. Der er 3 lokale hold med.

Det er muligt at leje vore baner til familiearrangementer eller lignende. Det koster kr. 10,- pr. person for maks. 3 timer. Henvendelse til Alex.

Et medlemskab for sommersæsonen er kr. 200,-, og så må man spille så ofte, man har lyst.



# FORENINGER I HUNDERUP OG SEJSTRUP



## Hunderup Sejstrup Ungdoms- og Gymnastikforening



**Formand:** Lone Arge-Kristensen, 60 13 82 01, lonekristensen1990@hotmail.com

**Kasserer:** Jan B. Andersen, 28 49 50 29, jan.b.andersen@bbsyd.dk

**Bestyrelsesmedlemmer:** Doris Præst, 40 33 42 97, kirketoften9@gmail.com

Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, mai.riddersholm@gmail.com

Morten S. Christensen, 60 18 02 31, mortenslothchristensen@hotmail.com

**HJEMMESIDE:** [www.hsug.dk](http://www.hsug.dk)

[facebook.com/hsug.dk](https://facebook.com/hsug.dk)



**BADMINTON:** Claus Jæger, 75 17 38 53 / 22 78 82 39. Dan Andersen

**BILLARD:** Knud Runge, 28 60 03 04

**FODBOLD:** Doris Præst, 40 33 42 97, Lars Jensen, 60 92 30 08

**GYMNASTIK:** Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58

**PETANQUE:** Alex Andersen, 29 70 28 72

**TENNIS:** Jan B. Andersen 28 49 50 29, Eilif Fogh Pedersen, 40 17 28 17

**LANDSBYFESTUDVALG:** sofie\_geerth@hotmail.com

**LANDSBYPOSTEN:** landsbyposten@hotmail.com

**FORSAMLINGSHUSET:** Ole Bix Jensen, 40 37 77 32.

**UDLEJNING:** Lene Søggaard, 75 17 24 02, sejstrup-forsamlingshus@hotmail.com

**H.S.I IDRÆTSSAL:** Mette Bjergmark, 22 78 77 54.

**UDLEJNING:** Anette Bjerrum Jørgensen, 51 71 99 58, bjerrum-sejstrup@get2net.dk

**HUNDERUP-SEJSTRUPS FREMTID:** Jørn Boesen Andersen, 29 79 48 41, jande@esbjergkommune.dk

**HUNDERUP-SEJSTRUP LOGEN:** Jørn Høeg, 20 34 13 04, 1988hsfb@gmail.com

**IDEFORUM:** Lene Christensen, 30 25 29 46, christensenlene7@gmail.com

**K-34:** Jette B. Brix, tlf. 51 61 34 96, jettebbrix@gmail.com

**KØBMANDENS VENNER:** Dorthe Knudsen, kobmandensvenner@hotmail.com

**LANDSBYSCENEN:** Birthe Holm, 51 28 32 70, Landsbyscenen@outlook.dk

**LOKALRÅDET:** Claus Simonsen, 42 48 19 55, lokalraad@hunderup-sejstrup.dk

**MENIGHEDSRÅD:** Jan Skovsgaard Christensen, 40 14 79 68, ljsc58@gmail.com

**SENIORKLUBBEN:** Lene Randrup, 20 62 30 97, randrupklassen@gmail.com

**SOGNEARKIV:** Johannes Clausen, 23 24 54 89

# SOGNEKALENDER / JUNI

Ons	29 maj		Sogneudflugt (s. 3)
Ons	5 jun	14	Grundlovsmøde (s. 3)
Lør	15 jun		Deadline for næste blad
Tor- Lør	30 maj 1 jun		Landsbyfest
Fre- Lør	31 maj 1 jun		Petanque ved Landsbyfesten (s. 14)
Lør	24 aug	8,30	Sogneudflugt (s. 3)
Lør	21 sep		Efterårsmesse
Fre	4 okt	18	Oktoberfest (s. 9)

## HUNDERUP/SEJSTRUP LANDSBYFEST 30 MAJ - 1 JUNI



### Skrot indsamling

*"Intet er for stort eller småt,  
når det kommer til skrot"*



Vi modtager gerne jern/metal i vores skrot container foran forsamlingshuset, da vi som alle andre er presset af stigende energipriser.

Hvis I ikke har mulighed for selv at aflevere jern/metal, så henter bestyrelsen for Sejstrup Forsamlingshus også gerne.

Kontakt Lars Jensen på tlf. 60923008

Hele overskuddet går til drift af forsamlingshuset.